PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 40/2017, por mais 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 02/11/2021 a 01/11/2022, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor da contratação é de R$ 146.992,10 (cento e quarenta e seis mil novecentos e noventa e dois reais e
dez centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QTD. VALOR UNIT

(R$)
VALOR ESTIMADO TOTAL

(R$)
1 Previsão de reuniões realizadas no DF Hora 285,23 R$ 318,75 R$ 90.917,06

2 Previsão de reuniões realizadas em região diversa

[...]

2º da Lei n.º 8.745, de 1993 e do Edital nº 1, de
31 de março de 2021, referente às atividades de processamento, análise, pagamento e
prestação de contas do Auxílio Emergencial 2021.
Jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho
Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil cento e trinta reais)
Vigência: 20/10/2021 a 19/10/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 550005 - C.G.L.C./ MC

Número do Contrato: 40/2017.
Nº Processo: 71000.098378/2016-59.
Pregão. Nº 20/2017. Contratante: MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratado:
06.698.560/0001-48 - DKS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.

[...]

Extrato Segundo Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 901078/2020.
Concedente: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ 05.756.246/0001-01. Convenente:
ASSOCIAÇÃO FAZENDA RENASCER/MG - CNPJ: 17.515.115/0001-11. Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por fim o acréscimo da contrapartida financeira no valor R$
19.015,00 (dezenove mil e quinze reais) equivalentes a 18,25 % do total pactuado, não
atingindo ao percentual estabelecido no art. 43 do Decreto nº 8.726/2016, do Termo
de Fomento nº 901078/2020, totalizando o valor global da parceria em R$ 123.171,92
(cento e vinte e três mil cento e setenta e um reais e noventa e dois centavos).
Vigência: 24/08/2020 a 22/11/2021. Data de Assinatura: 15/10/2021. Signatários:
Concedente: QUIRINO CORDEIRO JÚNIOR - Secretário Nacional de Cuidados e
Prevenção às Drogas, CPF: ***.496.788-**, Convenente: ROSANA DE MATTOS FERREIRA ,